*
“ ‘ (Г-*''

:1 А SMS*

4  А 4 / г AT1-V
ч * * ■

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ'
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

■ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от АТС АС Л 'Р Л / J4|0 < ?£  А

ст-ца Тамань

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского
сельского поселения Темрюкского района за третий квартал 2021 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таманского сельского посе
ления Темрюкского района за третий квартал 2021 года согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского района (Даева) обеспечить направление отчета об исполнении
бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за третий квар
тал 2021 года в Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте
администрации муниципального образования Темрюкский район и на сайте ад
министрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликова
ния.

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района Ю.А. Вовк

ИП Марочкина М.В., 04-21г., з. 122, т.300

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от ■/&

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
Форма по ОКУД

на 1 октября 2021 г. Дата

по ОКПО
Наименование финансового органа Администрация Таманского сельского поселения_____________________ Глава по БК
Наименование публично-правового
образования Бюджет Таманского сельского поселения____________________________ по ОКТМО
Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 X 353 761 900,00 255 120 355,37 98 641 544,63

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231 01 0000 110 3 066 200,00 2 090 422,53 975 777,47

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241 01 0000 110 20 000,00 14 941,66 5 058,34

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным
федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251 01 0000 110 3 000 000,00 2 872 471,03 127 528,97

2

1 2 3 4 5 6

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261 01 0000 110 - -369 033,32 -

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

010 182 10102010 01 0000 110 181 340 000,00 129 824 899,52 51 515 100,48

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

010 182 10102020 01 0000 110 250 000,00 81 772,94 168 227,06

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

010 182 10102030 01 0000 110 700 000,00 335 714,37 364 285,63

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность
по найму на основании патента в
соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации

010 182 10102040 01 0000 110 1 000 000,00 538 099,02 461 900,98

Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 650 000
рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических
лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании)

010 182 10102080 01 0000 110 2 010 000,00 2 078 876,47 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 0000 110 29 000 000,00 24 541 823,50 4 458 176,50
Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских
поселений_______________________________

о1о

182 10601030 10 0000 110 5 100 000,00 977 396,71 4 122 603,29

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
П П ГРП РИ 1ЛМ ____________________________________________________

010 182 10606033 10 0000 110 70 000 000,00 61 598 728,55 8 401 271,45

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поседений_______________________________

010 182 10606043 10 0000 110 7 000 000,00 864 407,52 6 135 592,48

3

1 2 3 4 5 6

Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1
января 2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

010 821 11610123 01 0000 140 10 000,00 8 258,23 1 741,77

Административные штрафы,
установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об

010 910 11601154 01 0000 140 - 15 000,00 -

Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну сельских поселений
(за исключением земельных участков)

010 992 11105075 10 0000 120 97 500,00 74 608,32 22 891,68

Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности

010 992 11109045 10 0000 120 130 000,00 236 250,00 -

Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений 010 992 11302995 10 0000 130 180 000,00 175 473,38 4 526,62

Административные штрафы,
установленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение законов и иных нормативных

010 992 11602010 02 0000 140 100 000,00 16 976,69 83 023,31

Административные штрафы,
установленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

010 992 11602020 02 0000 140 50 000,00 28 025,94 21 974,06

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае просрочки исполнения поставщиком
(полпялчиком. исполнителем1!

010 992 11607010 10 0000 140 210 000,00 24 067,34 185 932,66

Субвенции бюджетам сельских поселений
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

010 992 20230024 10 0000 150 7 600,00 7 600,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

010 992 20235118 10 0000 150 490 600,00 367 950,00 122 650,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений на создание комфортной
городской среды в малых городах и
исторических поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды

010 992 20245424 10 0000 150 50 000 000,00 28 715 624,97 21 284 375,03

4

I 1 I 2 I 3 ----- L
2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 X 488 304 000,48 257 625 996,83 230 678 003,65

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 992 0102 9000100190 121 940 146,00 522 589,06 417 556,94

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

200 992 0102 9000100190 129 280 690,00 152 415,57 128 274,43

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

200 992 0104 5010100190 121 4 679 562,00 3 103 807,00 1 575 755,00

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

200 992 0104 5010100190 122 5 000,00 - 5 000,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

200 992 0104 5010100190 129 1 511 975,00 828 543,40 683 431,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5010100190 244 200 000,00 59 842,69 140 157,31
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0104 5010100190 852 38 499,00 - 38 499,00
Уплата иных платежей 200 992 0104 5010100190 853 21 500,00 13 650,00 7 850,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 9100060190 244 7 600,00 7 600,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 992 0106 9200100190 540 250 600,00 187 950,00 62 650,00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0106 9700100190 540 145 400,00 145 400,00 0,00
Специальные расходы 200 992 0107 9800010710 880 1 446 640,00 349 241,34 1 097 398,66
Резервные средства 200 992 0111 9400110490 870 50 000,00 - 50 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 5020100590 111 6 927 140,00 4 306 373,10 2 620 766,90

Иные выплаты персоналу учреждений, за
исключением фонда оплаты труда

200 992 0113 5020100590 112 10 000,00 300,00 9 700,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
nafinTHL/IKDR И ИНЫ Р R h in ляты пябптникдм

200 992 0113 5020100590 119 2 092 097,00 902 518,15 1 189 578,85

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 200 992 0113 5020100590 242 600 000,00 509 692,55 90 307,45
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5020100590 244 3 397 206,00 2 853 850,99 543 355,01

Закупка энергетических ресурсов 200 992 0113 5020100590 247 470 000,00 386 884,54 83 115,46

Уплата налога на имущество организаций и 200 992 0113 5020100590 851 61 900,00 13 080,23 48 819,77
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0113 5020100590 852 28 000,00 3 790,94 24 209,06
Уплата иных платежей 200 992 0113 5020100590 853 16 100,00 9,45 16 090,55

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 5030100590 111 3 169 987,00 2 072 501,71 1 097 485,29

Иные выплаты персоналу учреждений, за
исключением фонда оплаты труда 200 992 0113 5030100590 112 1 500,00 400,00 1 100,00

Взносы по обязательному социальному 200 992 0113 5030100590 119 957 336,00 589 776,97 367 559,03
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5030100590 244 260 000,00 160 785,00 99 215,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0113 5030100590 852 6 000,00 - 6 000,00
Уплата иных платежей 200 992 0113 5030100590 853 6 000,00 53,25 5 946,75

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 5040100590 111 1 508 874,00 1 017 476,54 491 397,46

Взносы по обязательному социальному 200 992 0113 5040100590 119 455 680,00 270 950,19 184 729,81
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5040100590 244 21 000,00 20 698,00 302,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0113 5040100590 852 5 000,00 - 5 000,00

Уплата иных платежей 200 992 0113 5040100590  853 2 000,00 - 2 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5100115050 244 200 000,00 91 872,00 108 128,00
Иные выплаты населению 200 992 0113 5200100910 360 983 000,00 667 530,00 315 470,00

5

1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5300109570 244 500 000,00 308 033,99 191 966,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5400111610 244 50 000,00 - 50 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0113 9310000190 540 171 800,00 128 850,00 42 950,00

Уплата иных платежей 200 992 0113 9910000190 853 10 000,00 10 000,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных 200 992 0203 9500011180 121 371 553,00 211 119,84 160 433,16

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

200 992 0203 9500011180 129 112 205,00 79 480,53 32 724,47

Фонд оплаты труда государственных 200 992 0203 9500051180 121 376 805,00 291 897,30 84 907,70
Взносы по обязательному социальному 200 992 0203 9500051180 129 113 795,00 76 052,70 37 742,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 5500109160 244 10 000,00 10 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 5610110120 244 20 000,00 20 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 5620109560 244 290 000,00 237 509,00 52 491,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 5700110280 244 327 098,00 72 536,00 254 562,00
Бюджетные инвестиции в объекты 200 992 0314 5700110280 414 950 000,00 - 950 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного

200 992 0409 5800106300 243 85 787 447,77 19 082 924,46 66 704 523,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 5800106300 244 15 086 200,00 1 240 416,92 13 845 783,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 5800206300 244 1 307 000,00 157 757,02 1 149 242,98

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности

200 992 0409 5800206300 414 693 000,00 - 693 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 200 992 0409 5800306300 414 867 000,00 - 867 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 5800406300 244 4 300 000,00 3 769 733,73 530 266,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0412 5900110390 244 400 000,00 277 822,19 122 177,81
Закупка товаров, работ и услуг для 200 992 0412 5900110390 245 100 000,00 73 480,00 26 520,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0412 6000100640 244 20 000,00 - 20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 6100110620 244 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты 200 992 0502 6200110310 414 815 000,00 - 815 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 7400014990 244 10 000,00 - 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6300110510 244 700 000,00 360 110,56 339 889,44

Закупка энергетических ресурсов 200 992 0503 6300210510 247 3 172 800,00 2 076 283,99 1 096 516,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6400100570 244 50 000,00 - 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6500110270 244 10 000 000,00 521 089,95 9 478 910,05
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6500210275 244 43 008 761,00 7 442 107,09 35 566 653,91
Бюджетные инвестиции в объекты 200 992 0503 6500210275 414 10 570 000,00 228 566,00 10 341 434,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 650F254240 244 50 000 000,00 28 715 624,97 21 284 375,03

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6600110770 244 14 250,00 - 14 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6600210770 244 554 000,00 154 000,00 400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6600310770 244 55 000,00 - 55 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6600410770 244 5 743 292,71 4 210 348,47 1 532 944,24
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного 200 992 0503 6600510771 611 46 916 000,00 34 047 381,94 12 868 618,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0505 6600610078 244 11 500,00 3 604,50 7 895,50

6

1 2 3 4 5 6

Иные выплаты населению 200 992 0505 6600610078 360 130 500,00 130 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0705 6700110110 244 50 000,00 7 700,00 42 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

200 992 0707 6800110400 612 270 300,00 270 300,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 200 992 0801 6910109780 612 300 000,00 300 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на 200 992 0801 6920109820 611 15 363 786,00 15 363 786,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

200 992 0801 6920210220 612 9 000 000,00 7 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 200 992 0801 6920310230 612 2 860 000,00 500 000,00 2 360 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 7000110610 244 363 770,00 20 593,54 343 176,46

Закупка энергетических ресурсов 200 992 0801 7000110610 247 136 230,00 81 231,02 54 998,98

Пособия, компенсации, меры социальной
поддеожки по публичным ноомативным

200 992 1001 7100111280 313 599 204,00 288 112,45 311 091,55

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 200 992 1006 7200111320 633 500 000,00 500 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 200 992 1102 7300110740 611 10 011 271,00 8 508 460,00 1 502 811,00
Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование капитальных вложений 200 992 1403 9600010447 521 133 478 000,00 100 109 000,00 33 369 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит\ 450 X -134 542 100,48 -2 505 641,46 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код источника
финансирования дефицита

Утвержденные
бюджетные

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита
бюджета - всего

500 X 134 542 100,48 2 505 641,46 X

в том числе:
источники внутреннего финансирования 520 X _ _ _

источники внешнего финансирования 620 X - - -
620 - - -

Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 134 542 100,48 2 505 641,46 132 036 459,02

увеличение остатков средств 710 992 01050201 10 0000 510 -353 761 900,00 -394 252 863,87 X

уменьшение остатков средств 720 992 01050201 10 0000 610 488 304 000,48 396 758 505,33 X

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения:
Темрюкского района

Начальник финансового сп®

______Ю.А. Вовк
(расшифровка подписи)

_____ Е.Н. Даева
(расшифровка подписи)